Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2021 года                                                                                № 55

г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]О введении на территории сельского поселения «Малетинское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» режима повышенной готовности

 На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 февраля 2021 года № 6, руководствуясь пунктом 9 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск - Забайкальский район», в  связи с подъемом уровня воды на р. Малета и подтоплением территории населенного пункта села Малета, администрация муниципального района «Петровск - Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
             1. Ввести  с 14:00 часов 13 февраля 2021 года режим повышенной готовности на территории сельского поселения «Малетинское».
             2. Начальнику отдела территориального развития администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский района» (А.В.Польников):
             2.1.Согласовать с Министерством природных ресурсов Забайкальского края   о применении техники для  разрушения льда  в русле р. Малета, длиной-1000м, шириной - 1м, глубиной 1м.
  2.2. Решить вопрос с подрядчиком о  выполнении данных работ.
              3. Рекомендовать главе сельского поселения «Малетинское» (Р.П.Давидовский):
             3.1. Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой на р. Малета, отслеживание развития ситуации и ежедневно, а в случае обострения, немедленное представление оперативной информации в ЕДДС района оперативному дежурному;
              4. Начальнику отдела ГО и ЧС-начальнику ЕДДС муниципального района  (У.О.Пархоменко), рекомендовать главе сельского поселения «Малетинское» (Р.П.Давидовский):
              4.1.Привести в готовность пункты временного размещения для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон подтопления;
            4.2. Обеспечить оповещение и эвакуацию населения при обострении обстановки;
            4.3.Организовать информирование населения о складывающейся обстановке;
            5. Рекомендовать и.о. начальника  31 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю (Р.А.Десятов), начальнику ПЧ «Забайкалпожспас» (М.А.Непомнящий):
           5.1. Подготовить личный состав и технику для спасательных работ с необходимым оборудованием по устранению возникающих аварийных ситуаций;
            6. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Петровск-Забайкальская ЦРБ» (Р.О.Дуденко):
            6.1.Привести в готовность дополнительные медицинские бригады для оказания медицинской помощи при проведении аварийно-спасательных работ;
            6.2.Обеспечить в случае необходимости, оказание медицинской помощи пострадавшим.
             7. ВрИО начальника МО МВД России «Петровск-Забайкальский» (Ю.А.Шайдуров):
             7.1. В случае необходимости обеспечить соблюдение общественного порядка на территории сельского поселения «Малетинское».
             8. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
             9.   Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
             10.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы   муниципального района                                                   Р.Р.Чепцов